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Zentren für  
schulpraktische Lehrerausbildung 
des Landes Nordrhein-Westfalen 

 
Leitung: Achim Leonhardt  -660890-51 

poststelle@zfsl-siegen.nrw.de 
 

Seminar 
Grundschule 
 

 Seminar 
Haupt-, Real-, Sekundar- und 
Gesamtschule 

 
 

 

Seminar  
Gymnasium und Gesamtschule 

Leitung: 
Tania Rabenau  -660890-50 

Leitung:  
Barbara Staniczek  -660890-44 

Leitung: 
Dr. Jens Aspelmeier  -660890-45 

Verwaltung 
Beatriz Sarmiento  -65324 
seminar-g@zfsl-siegen.nrw.de 

Verwaltung 
Beatriz Sarmiento  -65324 
seminar-hrge@zfsl-siegen.nrw.de 

Verwaltung 
Alexandra Otterbach  -61907 
seminar-gyge@zfsl-siegen.nrw.de 
 

Praxissemester  
     Praxissemesterbeauftragte der Seminare 

Jutta Thoma 
Jutta.Thoma@zfsl-siegen.nrw.schule 

  Martin Lässig 
Martin.Laessig@zfsl-siegen.nrw.schule 

  Thomas Petri 
Thomas.Petri@zfsl-siegen.nrw.schule  

Eignungs- und Orientierungspraktikum (alle Seminare) 
Jutta Thoma,  Jutta.Thoma@zfsl-siegen.nrw.schule  

Ansprechpartnerinnen für Gleichstellungsfragen 
Katrin ter Jung 
Katrin.terJung@zfsl-siegen.nrw.schule 

  Petra Döhler 
Petra.Doehler@zfsl-siegen.nrw.schule 

  Kristine Scholz-Linnert 
Kristine.Scholz-Linnert@zfsl-siegen.nrw.schule 

     

 LOGINEO-Administrator Tablet-Administratorin IT-Support Schwerbehindertenvertretung 
  Martin Lässig 

Martin.Laessig@zfsl-siegen.nrw.schule 

Sonja Senftleben 
Sonja.Senftleben@zfsl-siegen.nrw.schule 

ITD  0231 936977 4646 
it-support@zfsl.nrw.de 

Vertreter für Lehrkräfte aller Schulformen 
in der BR Arnsberg 
 

 

https://url.nrw/bra-sbv
https://url.nrw/bra-sbv

